ÀI
PORTARIA NO 580, NE O6 NE SE T{IMHT"IO NH ?023

Di§PÕE $r)B[1i: N()i\/lF:/\,1, Ão DE coMlssÃo
El;. :',::r'rl r, t llÍ-- 1: .:;ti"tr,:-) i )lir.1i..r.lTO ADMINISTRATIVO
p,i';,i:11:r, .' ,':r 1ç.1 ;. r.:: { . , ,l:-), ;;S§ES REFERENTES A
MUDAT\]ÇA DE R,:!:LRENCIA IJOS SERVIDORES DO
clur\.DFlo Do MA,; lÍiT iiinl o Pt.J Bl-l co MU Nlcl PAL.

CONSIDERANDO o levantamento apresr:nt;a,lc üela ,".;çv11:1:,,:lit) !r;;tituída pela Portaria no

91112022, quanto a irregularidades nír i.'1ri -q:,r: r','iii tl':: ''It ri
'it'r1': i r l,r i1-r 13;'$6gia de Servidores dO

magistério público municipal;
CONSIDERANDO que é responsahil!,latje i:1r; i:),;clffi- ii.:.,rei:rrtivo lVlr.rnis;pr| apurar os fatos
ocorridos;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARF|A DL: .SÃO FR,\I{CI.':](]O, I'':STADO DO ESPíRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBIJIÇOES r PRERFli.X.lAl"l\/AS

t?iill,,.i r-ttt::

Art. 1o Nomear a Comissão Especial rjÊ lr:'r'ocrdiinc'r1tcr tr'üininistiativo para revisão das
concessoes referentes a mLldança de re1er,àtrc;a dr:s {leiv,iíri'es r;r: qu2f,rq do magistério
público municipal, que será composta lilrr;s 5sç;1.rit'rte!; t;lr:r' ikrrtt';.

Art.2" A Comissâo de Especialdeverá, no prí.ii.c r",':á>:i;'i'to r:e 'ií) (rrc,ventaa) dias, encaminhar,
individualmente, a medida em que os trah'alhos forem :iendo realizados o devido relatório da
situaSo de cada servidor da municipalidacie.

AÉ.30 Fica autorizado, conforme previsto i'it §1o, r:io,{rt.30, da Lei Complementar no

O7O\2O22, a gratificaçáo correspondente a 6 (seis) urnirlaoes de reftlncia - UR do MunicÍpio
para o presidente e 03 (tr-ês) unicladers d,r'; r'*irincia - r!,tt :o l,4r.rnicípio para os demais
membros, durante o período de vigência derÍa pottaria

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na clata de sua pub'licmçiir:, revogadas as disposições em
contrário.

PUBL.IQUE-SH, itF-{: I Í;-rrfjj -§lFi Cl. A §IN.

Gabinete do Prefeito Municipal de tarlo do Espírito Santo, 06 de
setembro de2023.

'rrrc' - Ealrtr t'i,s fiárl
t.'

FUNçAO

Edsom Eduardo Ribeiro de Oliveira

§udiene da Silva Marcelino

Aline Ladir Mendes Cardoso

EB|O DOÍi /à

to [Vlr.rnici,aai

Rua Desembargador Danton ,llo1 irii;o - ES - CEP: 29800-000

01290 1